9/2022.
Nº Processo: 01430.000020/2021-16.
Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL. Contratado: 00.503.863/0001-81 -
PROPAGARE LTDA. Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste
do valor global do Contrato nº 09/2022 dos atuais R$ 39.969,19 (trinta e nove mil
novecentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos) para R$ 42.128,00 (quarenta e
dois mil cento e vinte e oito reais), em conformidade com o previsto na Cláusula Sexta -
do Reajuste do Contrato nº 09/2022, com efeitos a contar de maio de 2025. Vigência:

08/06/2022 a 08/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.128,00. Data de
Assinatura: 02/10/2025.

[...]

PREGÃO. Nº 90005/2024. CONTRATANTE: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA.
CONTRATADO: 13.161.701/0001-54 - CONSTROI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 00018/2024 ATÉ 07/11/2025,
ACRÉSCIMO QUANTITATIVO, CONSISTENTE EM R$324.950,31 (TREZENTOS E VINTE E
QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), O QUE
EQUIVALE A 17,20% (DEZESSETE INTEIROS COM VINTE DÉCIMOS POR CENTO) E SUPRESS ÃO
QUANTITATIVA, CONSISTENTE EM R$889.770,25 (OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL,
SETECENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), O QUE EQUIVALE A 47,10%
(QUARENTA INTEIROS COM DEZ DÉCIMOS POR CENTO). VIGÊNCIA: 26/06/2025 A
07/11/2025. VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.324.180,06. DATA DE
ASSINATURA: 03/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).